
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC SƠN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày 31 tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ chuyển đổi số lưu động cộng đồng phường Bắc Sơn 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC SƠN 

 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương được thông qua ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật 

tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1619/QĐ-TTg ngày 24/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc kiện toàn và đổi tên Uỷ ban Quốc gia về Chính phủ điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 

2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 26/10/2021 của Ban Thường vụ 

Thành uỷ về Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 3820/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc kiện toàn và đổi tên Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền 

điện tử thành phố Hải Phòng; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ chuyển đổi số lưu động cộng đồng phường Bắc Sơn 

gồm các Ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Phạm Thị Lương 

2. Ông Nguyễn Thái Sơn 

- Phó chủ tịch UBND phường 

- Phó trưởng Công an phường 

- Tổ trưởng 

- Tổ phó 



3. Ông Nguyễn Viết Thắng 

4. Bà Hoàng Thị Thu Huyền 

5. Bà Nguyễn Thị Nhung 

6. Bà Nguyễn Thị Kim Cúc 

7. Bà Phạm Thị Ánh Tuyết 

8. Bà Hoàng Thị Ngân 

9. Bà Trịnh Thị Quỳnh Ngân 

10. Ông Vũ Bá Phong 

11. Ông Đặng Quang Mạnh 

11. Ông Nguyễn Đức Cảnh 

12. Các ông (bà) cảnh sát khu vực 

- Công chức VH – XH phường 

- Công chức VH – XH phường 

- Công chức TP – HT phường 

- Công chức TP – HT phường 

- Công chức VH – XH phường 

- Công chức VP – TK phường 

- Công chức TC – KT phường 

- Công chức ĐC – ĐT phường 

- Công chức ĐC – ĐT phường 

- Cán bộ truyền thanh phường 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

- Thành viên 

13. Các ông (bà) Tổ trưởng 9 tổ dân phố - Thành viên 

 Trân trọng kính mời các ông (bà) có tên sau: 

1. Bà Vũ Thị Thu Trang 

2. Ông Nguyễn Đức Long 

3. Ông Nguyễn Trung Thương 

4. Bà Vũ Thị Trang Nhung 

5. Bà Bùi Thị Phương Anh 

- Chủ tịch UBMTTQVN phường 

- Chủ tịch Hội CCB phường 

- Chủ tịch Hội Nông dân phường 

- Chủ tịch Hội Phụ nữ phường 

- Bí thư Đoàn Thanh niên phường 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ chuyển đổi số lưu động cộng đồng: 

1. Giúp UBND phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp xây 

dựng phát triển kinh tế số, cửa hàng số, thanh toán điện tử, xã hội số trên địa 

bàn. Cập nhật, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng trên nền 

tảng số, công nghệ số. 

2. Giúp UBND phường thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế, 

chính sách, đề án, giải pháp có tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển kinh 

tế số. Khuyến khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về 

chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn. 

3. Triển khai, hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt tài khoản dịch vụ công Hải Phòng, 

dịch vụ công quốc gia, tài khoản định danh điện tử; xây dựng cửa hàng số cho hộ 

gia đình trên các nền tảng số phát triển người mua thông qua cửa hàng số, xác 

định nguồn gốc sản phẩm, dùng công nghệ số để kết nối người bán và người mua, 

phát triển tài khoản thanh toán điện tử. 



4. Đẩy mạnh, tăng cường tuyên truyền về phát triển kinh tế số, cửa hàng 

số, thanh toán điện tử, xã hội số. Tuyên truyền, lan tỏa thông tin về mục đích, ý 

nghĩa và lợi ích mà chuyển đổi số mang lại. 

5. Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của thành phố, 

quận, phường. 

6. Báo cáo UBND phường kết quả hoạt động định kỳ hoặc đột xuất. 

7. Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường; các ban, ngành có liên quan và các tập thể, 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định./. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng uỷ, HĐND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Vũ Xuân Hải 
 


		2023-05-31T18:38:55+0700
	Việt Nam
	Vũ Xuân Hải <vuxuanhaihai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-06-01T08:34:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC SƠN <ubndpbacson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-06-01T08:34:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC SƠN <ubndpbacson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




